Edição 2.052 | Ano 2024
22 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO722/2024 E EXTRATO 2º TERMO ADITIVO 577/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VTH4IIII-YVTDGX6A-DENYN2SS-KRS3PPVA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

EXTRATO DO CONTRATO Nº 722/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: LAÇOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO
ARTÍSTICA E DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em ornamentação, locação, montagem e desmontagem de decoração, para a confecção,
incluindo material e mão de obra, da tradicional decoração junina de 2024, do município de Cruz das Almas, Bahia.
Prazo de vigência: de 22 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor global de VALOR GLOBAL de R$
1.629.000,00 (um milhão e seiscentos e vinte e nove mil reais). Dotação Orçamentária ORGÃO: 13 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER. UNID. ORÇAMENTÁRIA: 1302 – DEPARTAMENTO DE
CULTURA. PROJETO ATIVIDADE: 13.392.0017.2085 - REALIZAÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS E
COMEMORATIVOS. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500.0000 Recursos não vinculados de Impostos. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21.

Cruz das Almas – BA, 22 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 2.052 | Ano 2024
22 de maio de 2024

Página 3

EXTRATOCONTRATO722/2024 E EXTRATO 2º TERMOADITIVO 577/2022

Certificação Digital: VTH4IIII-YVTDGX6A-DENYN2SS-KRS3PPVA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 577/2022

Contrato  nº  577/2022.  Locatário:  Município  de  Cruz  das  Almas.  Locadora:  C.A.
EMPREENDIMENTOS LTDA.  Objeto: prorrogação de prazo do contrato nº 577/2022, por
08  (oito)  meses,  cujo  objeto  é  a  Locação  do  imóvel,  situado  na  praça  Geraldo  Meyer
Suerdieck,  nº 048, bairro: Centro – Cruz das Almas - Ba, destinado ao funcionamento de
depósito  e  armazenamento  de  materiais  atinentes  das  atividades  do  município  para  o
funcionamento  das  aulas  de  modalidades  esportivas,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Esporte Cultura, Turismo e Lazer. Vigência: 05 de abril de 2024 a 05 de dezembro de 2024.
Dotação  Orçamentária:  ORGÃO:  13  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTE,
CULTURA  E  LAZER.  UNID.  ORÇAMENTÁRIA:  1302  -  DEPARTAMENTO  DE
CULTURA PROJETO ATIVIDADE: 13.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte: 1500.0000 Recursos não vinculados de
Impostos.  Fundamentação  Legal:  Art.  57,  II  c/c  Art.  62,  §3º,  ambos  da  Lei  8.666/93  e
alterações posteriores.

Cruz das Almas – BA, 05 de abril de 2024.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal.

Edição 2.052 | Ano 2024
22 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: VTH4IIII-YVTDGX6A-DENYN2SS-KRS3PPVA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO722/2024 E EXTRATO 2º TERMO ADITIVO 577/2022

		2024-05-22T16:14:39-0300